
Faku l t a  f i l o zo f i c k á
Z^PADoČnsxÁ UNIvaRzITA v  PLZNI

Pnáci předložila súrdentka: Zvzana Locttmanov á
Název práce: L'enseignement du FLE avec les bandes dessinées

Hodnotila: Mgr. Veronika Čemíková

t. cÍr,pnÁcs:
Autorka si klade za cíl představit moárosti práce s komiksy a vytvořit příklady takových altivit zaměřených na
gramatiku akonverz"aci. Cíl prace byl splněn.

2. oBSAI{ovÉ ZPRACoVÁNÍ:
V úvodu diplomové práce autorka uvadí do problematiky, formuluje ci| práce, specifikuje korpus, představuje
strukírru pÉoe a deÍinuje cílovou skupinu aktivit. Uvod práce tedy po obsahové stránce splňuje požadavky kladené
na kvalifikaění praci tohoto typu, nicméně jednotlivé body na sebe logicky nenavazují (př. struktura práce vložená
mezi speciťrkaci korpusu a cílové skupiny).
Teoreticl€ částje rozčleněrra do kapitol, které na sebe většinou logicky navazují. označení někteých kapitol ovšem
nekorespondují s jejich obsahovou naplní. Např. kapito|a 2. La bande dessinée en classe du FLE zaělor.á z"ce|a
nepochopitelně popisem siú.race, kdy knihovna nemá prostředky na zakoupení BD. Následně autorka zmiňuje
důležitost vhodného Úběru BD, aby okamžitě přistoupila kotÍac'e technologií. Kapitola by si zajisté zsstoužt|a
vhodnější úvod. Autorce se tak nepodďilo napravit nesystematický, nekoherentní a nelogiclcý přístup, byť
vněkteqých kapitolách se takovéto koncepci alespoň přibližuje (např. 2.1.3. La motivation). Připomínky
k dotazrríkoým šetřením nebyly při přepracovaní pnáce zohledněny. Diplomové praci naopak prospěla výměna
kapitoly věrrované pnizkumu začlďování BD do učebnic FLE a moátostem práce s konkrétními cvičeními, které
tyto učebnice nabiznji, za kapitoly věnované výhodám a nwýhodám BD a všeobecným možnostem a ásadám práce
s BD' Kapitola věnovaná neqýhodam pnice s BD navíc prokazuje autorčinu schopnost uvědomit si i úskalí spojená
s prací s BD. V kapitole věnované možnostem praoe s BD autorka rozčleňuje praci do tří etap (prezentace konÚextu,
vlastní práce s BD zaměřená na gramatiku, ýslovnost ěi slovní ásobu, nasledná cvičoní procvičující písemné a
ústní vyjadřovaní). Toto členění bohužel v praktické části nebylo respektováno. Do praktické ěrísti autorka zahmula
wýslďky praktického ověření, které jí pomohly identifikovat problematicka místa' Dopracování teto části se jeví
klíčovým'
Závěr neodpoúdá požadavkům kladerrým na kvalitní diplomové práce, protože se v něm autorka omezuje na shmutí
předďlého text' Autorka zde navíc formuluje cíl práce, kteý neodpovída cíli prace, jak je formulová'n v úvodu,

3' FORMÁLNÍÚpn,tve:
Po formální stránoe diplomová prace jeví rolměž řadu nedostatků' Jazykový projev autorky je stale nevyrormarrý a
autorka se sále dopouští řady chyb' Některé věty jsou nesrozumitelné (viz např. s. 3 ,,Puis l'enseignant s'occuper du
choix la BD..,)' Zejmém,,Mise en pratiquď. by si zasloužila pďlivější korekúrru'

4' sTRUČNf KoMENTÁŘ HoDNoTITELE:
Celkoý dojem zpraceje velmi nevyrovnaný, a tojak po stránce obsahové, tak po stráncejazykové' Přestoje práce
v této podobě již přijatelna.

5' oTÁzKY A PĚI]PoMÍNKY DoPoRUČENÉ K BLŽŠÍMU VYsVĚTLENÍ PŘI oBHAJoBĚ fiodna až tři):
l. Jaké poučení si berete z ,,mise en pratique..? Kdybyste svá cvičení vytvářela znovu' co byste učinila jinak?

6' NAVRHoVANÁ ZNÁMKA;
dobře

Podpis: ; --

Datum: 29.8.2014


